
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 5 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 16. června 2016 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Omluveni:  JUDr. Ilona Tajchnerová 

  Bc. Barbora Hyšková 

  Mgr. Václav Kůrka 
 

Kulturní komise je usnášení schopná 4 hlasy.  
 

Program jednání 

1. Zahájení 

2. Schválení zápisů z hlasování per-rollam 

3. Žádosti o dotace na „mimořádné akce a události“ z fondu Kanceláře primátorky 

4. Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2016 

5. Příprava programu pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2017 

6. Různé 
 

 

1. Zahájení 

Předseda komise Jaroslav Pém přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 
 

V návaznosti na nepřítomnost členky komise (ověřovatelky zápisů z jednání komise) Bc. 

Barbory Hyškové, navrhl předseda komise jako ověřovatele tohoto zápisu Jana Janečka. 
 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise schvaluje Jana Janečka jako ověřovatele zápisu z 5. jednání KK. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se 
 

Usnesení: 

Kulturní komise schvaluje Jana Janečka jako ověřovatele zápisu z 5. jednání KK. 

 

a) Program jednání: 

Vzhledem k tomu, že nejsou přítomni všichni členové komise, předseda komise navrhl 

vypuštění bodu č. 5 z programu jednání a jeho přesun na další jednání komise.  
 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise schvaluje upravený program 5. jednání KK v roce 2016, a to v následujícím 

znění. 

1.   Zahájení 

2.   Schválení zápisů z hlasování per-rollam 

3.   Žádosti o dotace na „mimořádné akce a události“ z fondu Kanceláře primátorky 

4.   Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2016 

5.   Různé 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se 

    

 

   



Usnesení:  

Kulturní komise schvaluje upravený program 5. jednání KK v roce 2016, a to v následujícím 

znění. 

1.   Zahájení 

2.   Schválení zápisů z hlasování per-rollam 

3.   Žádosti o dotace na „mimořádné akce a události“ z fondu Kanceláře primátorky 

4.   Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2016 

5.   Různé 

 

b) Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis ze 4. jednání KK, která se konala  

26. 4. 2016.  

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se 
      

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis ze 4. jednání KK, konané 26. 4. 2016. 

 

2. Schválení zápisů z hlasování per-rollam 
 

a) Schválení zápisu z hlasování per-rollam ve dnech 27. 5. - 31. 5. 2016.  

Návrh na usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech  

27. 5. - 31. 5. 2016.  

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se 
      

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z hlasování per-rollam ve dnech 27. 5. - 31. 5. 2016. 

 

b) Schválení zápisu z hlasování per-rollam ve dnech 13. 5. - 17. 5. 2016.  

Návrh na usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z hlasování per-rollam ve dnech  

13. 5. - 17. 5. 2016.  

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se 
      

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z hlasování per-rollam ve dnech 13. 5. - 17. 5. 2016. 
 

3. Žádosti o dotace na „mimořádné akce a události“ z fondu Kanceláře primátorky 
 

a) Kulturní komise projednala žádost Františka Trosta ml. o poskytnutí dotace v rámci 

mimořádných akcí a událostí na akci „VII. Sochařské sympozium LAVY Řehlovice“ ve výši 

25 tis. Kč. Kulturní komise po zhodnocení žádosti doporučuje podpoření v plné výši. 

 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise doporučuje RM/ZM podpořit žádost Františka Trosta ml. o poskytnutí dotace 

v rámci mimořádných akcí a událostí na akci „VII. Sochařské sympozium LAVY Řehlovice“ 

ve výši 25 tis. Kč. 
 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení:  

Kulturní komise doporučuje RM/ZM podpořit žádost Františka Trosta ml. o poskytnutí dotace 

v rámci mimořádných akcí a událostí na akci „VII. Sochařské sympozium LAVY Řehlovice“ 

ve výši 25 tis. Kč. 



 

b) Kulturní komise projednala žádost Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem o 

poskytnutí dotace v rámci mimořádných akcí a událostí na akci „Měsíc humanitárních věd 

pořádaných FF UJEP k 10. výročí založení fakulty“ ve výši 46 tis. Kč.  

 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise doporučuje RM/ZM podpořit žádost Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem o poskytnutí dotace v rámci mimořádných akcí a událostí na akci „Měsíc 

humanitárních věd pořádaných FF UJEP k 10. výročí založení fakulty“ ve výši 46 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:              2 pro            0 proti               2 zdržel se  

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

c) Kulturní komise projednala žádost STK GEBERT z.s. o poskytnutí dotace v rámci 

mimořádných akcí a událostí na „Podporu tanečního páru - Ondřej Sliška a Daniela 

Valjentová“ ve výši 70 tis. Kč.  

Žádost byla komisi předána k projednání z Komise mládeže a sportu (KMS). KMS žádost 

projednala a zkonstatovala, že žádost spadá spíše do kompetencí KK. 

 

 

Po projednání žádosti o dotaci kulturní komise zkonstatovala následující: 

Žadatel o dotaci v žádosti uvádí, že se věnuje sportovnímu tanci (standartní a latinskoamerické 

tance). Pár, na který je dotace požadována v těchto tancích soutěží. Dále je žadatelem v žádosti 

uvedeno, že sportovní tanec je velmi nákladný sport.  Na základě těchto skutečností Kulturní 

komise usoudila, že tuto žádost doporučuje vrátit zpět Komisi mládeže a sportu k jejímu 

přehodnocení. Náklady, které jsou v rámci žádosti uvedeny, jsou požadovány na úhradu 

nákladů spojených s účastí na zahraničních soutěžích, nikoliv na účast na kulturní či 

společenské akci. 

 

4. Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2016 

Na OKSS byly doručeny žádosti o změnu údajů dotací v oblasti kultury od níže uvedených 

příjemců. Zejména se jedná o změnu rozpočtů v návaznosti na poskytnutou výši dotace, změna 

termínů a místa konání akcí. Pouze v jednom případě se jedná o změnu účelu poskytnuté 

dotace, která bude předložena na ZM dne 22. 6. 2016. 

 

Usnesení: 

Kulturní komise souhlasí se žádostmi o změnu údajů dotací v oblasti kultury od níže uvedených 

příjemců s uvedeným účelem poskytnutí dotace: 

a) Česká křesťanská akademie, z.s. - „Přednášková činnost pořádaná místní skupinou 

České křesťanské akademie působící v Ústí nad Labem (změna rozpočtu v návaznosti 

na poskytnutou výši dotace a dále předpokládané uzavření smlouvy o spolupráci mezi 

ČKA a PF UJEP, možné snížení celkových nákladů); 

b) Mgr. Martin Nosek - „Výroční koncert k 20. letům ústecké kapely HOUBA“ (změna 

místa konání akce); 

c) Člověk v tísni, o.p.s. - „Jeden svět 2016 v Ústí nad Labem - Mezinárodní festival 

dokumentárních filmů o lidských právech“ (změna rozpočtu v návaznosti na 

poskytnutou výši dotace); 

d) Bateau, z.s. - „Life and Play“ (změna rozpočtu v návaznosti na poskytnutou výši 

dotace); 



e) Ústecká kulturní platforma ´98, spolek - „Malou Alenku si vyzvedněte v Říši divů - 

perform. projekt“ (změna termínu realizace projektu); 

f) Martin Říhovský, Musica Semper Viva - „Ústecké jazzové večery 2016“ (změna 

rozpočtu v návaznosti na poskytnutou výši dotace a změna termínu realizace projektu); 

g) Martin Říhovský, Musica Semper Viva - „Hudební večery v domově pro seniory a 

azylovém době - Ústí n. L. 2016“ (změna rozpočtu v návaznosti na poskytnutou výši 

dotace a změna termínu realizace projektu); 

h) Martin Říhovský, Musica Semper Viva - „Exkluzivní ústecká hudební setkání s J. 

Svěceným a G. Demeterovou“ (změna rozpočtu v návaznosti na poskytnutou výši 

dotace, změna termínu realizace projektu a změna účelu poskytnuté dotace); 

i) Martin Říhovský, Musica Semper Viva - „Koncerty komorní hudby - Ústí nad Labem 

2016“ (změna rozpočtu v návaznosti na poskytnutou výši dotace, změna termínu 

realizace projektu a místa konání akce). 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

 

5. Různé 

Vánoční tým 

Byla projednávána účast zástupce za komisi při jednání Vánočního týmu. Po dohodě  zůstává 

jako zástupce pan předseda Jaroslav Pém a dále byl delegován pan Jan Dorant. 

 

Další jednání Kulturní komise Rady města Ústí nad Labem, 

se uskuteční 25. 8. 2016 nebo dne 30. 8. 2016 od 14:00 hod. 

 

 

Zapsala:  Bc. Klára Bayerová  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jan Janeček       _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

      JUDr. Ilona Tajchnerová                   Jaroslav Pém 

     místopředsedkyně komise                            předseda komise 


